Finally, St. Thomas contends that the inequality of fortunes

Et primo ex parte humanae naturae quae non semper in familiis multiplicatur aequaliter ; quia contigit unum patrem familias habere multos Olios, alium autem nullum. Quod ergo isti duo haberent aequales possessiones esset impossibile quia una familia deficeret in victualibus, altera superabundaret ; et hoc esset contra provisionem naturae quia quae familia plus multiplicatur in prolem amplius cedit ad firmamentum politiae propter ipsius augmentum quam quae in generatione prolis deficit, et quodam jure naturae magis meretur a republica sive politia providerit. Non tamen autem ex parte naturae humanae sequitur inconveniens adaequare possessiones sed etiam ex gradu personae. Est enim differentia inter cives, quemadmodum inter membra corporea cui politia est superius comparata ; in diversis autem membris virtus diversificatur et operatio. Comstat enim quod majores expensas cogitur facere nobilis, quam ignobilis, unde et virtus liberalitatis in principe magnificencia vocatur propter magnos sumptos. Hoc autem fieri non posset ubi possessiones essent aequales, unde et ipsa vox evangelica testatur de illo patre familias sive rege qui peregre profectus est qualiter servis suis bona distribuit sed non aequaliter, immo uni dedit quinque, talenta, alteri, duo, alii vero unum uni quique secundum propriam virtutem. De Regimine Prince., L b. 4., Ch. 9.

and possessions alone is according to the order of nature and the disposition of Divine Providence.

“This system (of the equality of possessions) is in contradiction with the order of nature; according to which? providentially, a certain inequality exists among created things, either with regard to nature or as regards capacity; consequently, to admit equality in temporal goods, such as possessions, is to destroy order in things, which is, according to St. Augustine, results from inequality. For order is nothing else than the setting of equal and unequal things in their proper place; and hence, Origen has been blamed for saying that nature had made all things equal, and that they had become unequal by their own failure, that is, by the fall. Litigations, therefore, are not avoided by equalizing possessions; on the contrary, they are multiplied, since the jus of nature is violated or destroyed when we subtract from one who is in need, and who deserves more. Again, because it is against reason to have everything equal in the community, since God has established everything in number, weight, and measure, as it said in the book of Wisdom, which supposes inequality in beings, and hence inequality among citizens in cities or commonalities.” †

* *Amplius autem nec ipse ordo naturae hoc patitur in quo in divina providentia res creatas in quadam inaequalitate constituit, sive quantum ad naturam sive quantum ad meritum, unde ponere aequalitatem in bonis temporalibus, ut sunt possessiones est ordinem in rebus destruere quem Augustinus respectu in aequalitatis diffinit (de Civitate Dei). Est enim ordo quiarum et disparium rerum sui cuique tribuens dispositio, et ex hoc Origenes in Periarchon reprehenditur, quia omnia dixit aequalia ex sui natura sed facta sunt inaequalia propter defectum sui hoc est propter peccatum. Non ergo ex adaequatione possessionum vitantur litigia, quin potius augumentantur, dum in hoc destruitur jus naturae quando subtrahitur indigenti qui plus meretur. . Item quia contra rationem est esse omnia aequalia in politia cum omnia Deus instituerit in numero pondere et mensura, ut in lib. Sapientiae dicitur, quae gradu in inaequalitatis ponunt in entibus et per rationem in civilibus sive politis.—Ibidem.*

We think we have given most abundant authorities from all the works of St. Thomas, in which he treated of the subject, that the holy Doctor admits and defends the lawfulness and necessity of private ownership in land and other goods.

Different Ways of Acquiring **THE** Right of Property
or Dominium.

We may proceed to the next question, that is, admitting the abstract legitimacy of the private right of ownership in land, how many ways are there, according to St. Thomas, of actually acquiring this right? In other words, how many ways are there of acquiring dominium?

The dominium, according to one author, is primarily acquired by occupation.

The Holy Doctor admits the principle of the lawfulness of occupation in the following: “*Div.es non illicite agit si praeoccupans possessionem rei quae a principio erat communis aliis eticim communicet ; peccat autem si alios ab usu illius indiscreted prohibeat*”—2-2, qu. 66, art. 2 ad 2.

Upon the same supposition of the legitimacy of occupation. St ^Thomas justifies the occupation or appropriation of things that have never belonged to any one, **prof** things found after having been hidden, forgotten and lost **Circa res inventas est distinguendum ; quaedam enim sunt quae nunquam fuerunt de bonis alicnjus sicut lapilli et gemmae quae inveniuntur in littore maris, et talia occupanti conceduntur, et eadem ratio est de thesauris antiquo tempore sub terra occultatis, quorum non extat aliquis possessor.**—2-2, 66, art 5 ad 2.

_ The above texts not otjlv prove the legitimacy of occnpation, but allude to its conditions, which_ flloiift justify it